国家税务总局关于使用新版不动产销售统一发票和新版建筑

业统一发票有关问题的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_314504.htm 国家税务总局关于

使用新版不动产销售统一发票和新版建筑业统一发票有关问

题的通知（国税发〔2006〕173号）各省、自治区、直辖市和

计划单列市地方税务局： 为了加强和规范销售不动产和建筑

业税收征收管理，实现对销售不动产和建筑业营业税的精细

化管理，税务总局决定从2007年2月1日起，统一使用新版《

销售不动产统一发票》（以下简称《不动产发票》）和新版

《建筑业统一发票》（以下简称《建筑业发票》）。现就有

关问题明确如下： 一、新版《不动产发票》联次、规格和内

容 （一）从2007年2月1日起，凡从事销售不动产的单位和个

人，在销售不动产收取款项时，必须开具税务机关统一印制

的《不动产发票》。《不动产发票》按照使用对象不同分为

《销售不动产发票（自开）》（以下简称不动产自开发票）

和《销售不动产发票（代开）》（以下简称不动产代开发票

）两种。不动产自开发票由自开票纳税人领购和开具；不动

产代开发票由税务机关代开，税务机关以外的其他单位不得

代开《不动产发票》。 （二）《不动产发票》为电脑四联式

发票。第一联发票联（付款方付款凭证），第二联办证联（

房管部门留存），第三联记账联（收款方记账凭证），第四

联存根联（收款方留存），不动产代开发票存根联由代开税

务机关留存。第一联印色为棕色 ，第二联印色为蓝色，第三

联印色为红色，第四联印色为黑色。发票代码、发票号码印

色为黑色，《不动产发票》规格为241mm×177mm（票样附

后）。 （三）《不动产发票》票面有关内容及含义 1.“机打

代码”应与“发票代码”一致，“机打号码”应与“发票号

码”一致，“税控码”指由根据票面相关参数生成打印的密

码。 2.不动产自开发票 （1）“身份证号码”、“组织机构代

码”、“纳税人识别号” 指收付款方证件号码。 （2）“不

动产项目名称”、“项目编号”指按照《国家税务总局关于

印发〈不动产、建筑业营业税项目管理及发票使用管理暂行

办法〉的通知》（国税发〔2006〕128号）（以下简称《通知

》）的要求进行项目登记的工程项目名称和编号。 （3）“

销售的不动产楼牌号”指销售的不动产的具体街道、栋号、

门牌号。 （4）“面积”指根据计算价款的依据不同区分为

“建筑面积”和“套内面积”两种，由开票方填选，如按照

建筑面积计算价款，则选择“建筑面积”，如按照套内面积

计算价款，则选择“套内面积”。 （5）“金额”指收款金

额，计算公式：金额＝面积×单价；合计金额＝∑金额。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com